<sup>4)</sup> Tilm. Heverling aus Göttingen, in Rostock immatrikuliert am 1. Mai 1495, später Rektor der dortigen Regentie zum Roten Löwen, war im Winter 1496/97 Bakkalaureus, im Winter 1498/99 Magister in Rostock geworden. Vgl. A. Hofmeister: a. a. O. S. 276, 284 u. 293. Bereits im Sommer 1488 ist er als „Tilmannus Hefferling de Gottingen“ in Leipzig immatrikuliert gewesen.

numquam audierant, legendos hortaretur<sup>1)</sup>), Iuvenalem ibidem explicandum susciperet, multos habuit auditores; sed cum hoc male haberet Heverlingium, coepit Buschium traducere et in lectionibus et versibus affixis interdum beanum, bestiam, busium, buffonem et buffum appellare. Incepit igitur in illum Tilmanum Heverlingium scribere Oestrum poeticum, in quo etiam, cum Rostochium reliquisset, Gripwaldiae in academia laboravit et tandem, si recte memini, Lipsiae absolvit anno 6<sup>2)</sup>). Ex hoc autem Oestro placuit scribere aliquot carmina, ut appareat, in quantis adhuc teriebris fuerit eo tempore ista academia, cui solus tunc Buschius fenestram coepit aperire ad linguam Latinam. De frequentia studiorum ad suam lectionem sic scribit<sup>3)</sup>:

„A multis nostras tunc incunctanter ad aedes  
Itur, et ad limen grex studiosus adest“ etc.

[Bl. D 6<sup>b</sup>] De Heverlingio ipso sic<sup>4)</sup>:

„Maius Heverlingo nil Rostochiana cathedra  
Nunc habet in versu Castalidumque sacris;  
Dulcius hoc nihil est, nihil est hoc dulcius<sup>a</sup> uno,  
Doctior hoc nusquam Baltica stagna colit.  
Sic credi de se gestit ventosus et acer,  
Sed tamen illius carmina stercus olent“ etc.

<sup>a</sup> Originaldruck des Oestr.: tersius.

<sup>1)</sup> Über das allmähliche Eindringen der humanistischen Richtung in Rostock vgl. O. Krabbe: Die Universität Rostock (Rostock 1854), S. 256 ff.

<sup>2)</sup> Panzer: Annales typogr. Bd. 7, S. 158, Nr. 195 führt eine Leipziger Ausgabe des „Oestrum“ vom Jahre 1506 auf, die mir nicht erreichbar war. 1507 wurde das Werk noch einmal von Martin Landsberg in Leipzig gedruckt, zusammen mit des Buschius „Spicilegium 35 illustrum philosophorum“ u. s. w. (vgl. oben S. 24 Anm. 2). Im undatierten Vorworte zum „Oestrum“ schreibt Busch. (Bl. D 5<sup>b</sup>): „Cum hieme proxime exacta Rostochii Juvenalem profitarer, iste, ut mihi noceret, eundem interpretandum vel potius corrumpendum suscepit neque eo contentus versibus, ut apud rusticos poeta videretur, ludere, immo furere in nos coepit, quibus, ut excordis est immodestiae et barbaricae immanitatis, beanum, bestiam, buffonem, buphilum me nominavit, affixitque ipsos publicis auditoriis adhibito semper universitatis, ut sic dicam, illius famulo, qui praeclara haec securillitatis suae documenta custodiret, ne aliquis adventor auferret, priusquam ab omnibus essent perfecta.“